
ZARZĄDZENIE NR 0050.33.2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2025 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zmianami), art. 257, art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami) oraz § 20 pkt 1, 3, 4 i 5 uchwały Nr 53/XIII/24 Rady Miasta i Gminy Wleń 
z dnia 19 grudnia 2024 r. - Uchwała budżetowa Miasta i Gminy Wleń na 2025 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Wleń o kwotę 309.136,74 zł.  

2. Plan dochodów po zmianie wynosi 52.236.688,59 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 28.298.877,68 zł, 

2) dochody majątkowe 23.937.810,91 zł. 

3. Szczegółowe zmiany w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 
budżetowej przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Wleń o kwotę 309.136,74 zł.  

2. Plan wydatków po zmianie wynosi 78.472.424,54 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 28.269.038,34 zł, 

2) wydatki majątkowe 50.203.386,20 zł. 

3. Szczegółowe zmiany w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 
budżetowej przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega opublikowaniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

 
 

Artur Zych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87171F4D-301A-4B1F-937F-641386D4F4BA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Zarządzenie nr 0050.33.2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wleń w sprawie zmian w 

uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2025 rok z dnia 30 kwietnia 2025 r.  

 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z:  

1. W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 

182.208,49 zł z tytułu dotacji celowej zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr                                     

FB-BP.3111.276.2025.GF z dnia  11 kwietnia 2025r. (rozdział 01095)  informujących o przyznaniu 

środków na sfinansowanie wydatków związanych ze zwrotem części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 

rolnych oraz na pokrycie kosztów obsługi zadania.  

2. W dziale 600 - Transport i łączność, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 

1.616,00 zł zgodnie z pismem nr FB-BP.3111.246.2024.MS Wojewody Dolnośląskiego z dnia 17 

kwietnia 2025r. informującym o przyznaniu środków na zorganizowaniem bezpłatnego transportu 

podczas wyborów Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. 

3. W dziale 801 – Oświata i wychowanie, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 

5.700,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.5.2025.g z 17 kwietnia 2025 r. w 

sprawie środków Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy.  

4. W dziale 852 – Pomoc Społeczna,  

1) zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 112.000,00 zł z tytułu dotacji celowej  

zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.6.2025.MS   z dnia  17 

kwietnia 2025r. (rozdział 85278)  informujących o przyznaniu środków na wypłatę zasiłków 

celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi (zasiłki do 200 tys. zł); 

2) zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 2.909,00 zł z tytułu dotacji celowej zgodnie 

z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.222.2025.DK z dnia  22 kwietnia  

2025r. (rozdział 85278)  informujących o przyznaniu środków na pokrycie kosztów wypłaty 

zasiłków celowych  dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi. 

5. W dziale 855 – Rodzina,  zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 4.703,25 zł 

zgodnie z pismem   Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej nr PS-ZS.3122.105.2025.AMT z dnia 

14 kwietnia 2025r. informującym o przyznaniu środków  z Funduszu Pomocy na realizację 

świadczeń rodzinnych  dla Uchodźców; 

II. Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z:  

1. W dziale 600 – Transport i łączność, przesunięcie wydatków bieżących o kwotę 5.000,00 zł między 

paragrafami z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia.  

2. W dziale 750 – Administracja publiczna, przesunięcie  wydatków bieżących w kwocie 416,97 zł 

między paragrafami z przeznaczeniem na honoraria.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87171F4D-301A-4B1F-937F-641386D4F4BA. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów na rok 2025

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 0050.33.2025
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń
z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 357 830,00 182 208,49 4 540 038,49

01095 Pozostała działalność 27 000,00 182 208,49 209 208,49

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 182 208,49 182 208,49

600 Transport i łączność 625 500,00 1 616,00 627 116,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 1 616,00 1 616,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 616,00 1 616,00

801 Oświata i wychowanie 3 771 393,37 5 700,00 3 777 093,37

80101 Szkoły podstawowe 22 681,00 5 700,00 28 381,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

22 481,00 5 700,00 28 181,00

852 Pomoc społeczna 2 848 995,65 114 909,00 2 963 904,65

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 061 783,00 114 909,00 2 176 692,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 061 783,00 114 909,00 2 176 692,00

855 Rodzina 2 402 247,21 4 703,25 2 406 950,46

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 142 480,11 4 703,25 2 147 183,36

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

15 480,11 4 703,25 20 183,36

Razem: 51 927 551,85 309 136,74 52 236 688,59

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87171F4D-301A-4B1F-937F-641386D4F4BA. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków na rok 2025

Załącznik nr 2 do Zarządzenia  nr 0050.33.2025
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń
z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 433 094,31 182 208,49 4 615 302,80

01095 Pozostała działalność 0,00 182 208,49 182 208,49

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 171,82 2 171,82

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 367,70 367,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 53,20 53,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30,00 30,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 950,00 950,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 178 635,77 178 635,77

600 Transport i łączność 1 356 227,08 1 616,00 1 357 843,08

60004 Lokalny transport zbiorowy 12 227,08 1 616,00 13 843,08

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 616,00 1 616,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 172 000,00 0,00 1 172 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 5 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -5 000,00 35 000,00

750 Administracja publiczna 6 374 746,94 0,00 6 374 746,94

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 100 000,00 0,00 100 000,00

4090 Honoraria 0,00 416,97 416,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -416,97 14 583,03

801 Oświata i wychowanie 30 946 113,63 5 700,00 30 951 813,63

80101 Szkoły podstawowe 5 105 970,36 5 700,00 5 111 670,36

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

760,00 333,00 1 093,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 377,99 667,00 3 044,99

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

15 985,88 3 838,93 19 824,81

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 357,13 861,07 4 218,20

852 Pomoc społeczna 4 829 129,79 114 909,00 4 944 038,79

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 061 783,00 114 909,00 2 176 692,00

3110 Świadczenia społeczne 2 055 840,00 112 000,00 2 167 840,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 643,00 2 409,00 7 052,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87171F4D-301A-4B1F-937F-641386D4F4BA. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 300,00 500,00 800,00

855 Rodzina 3 590 124,19 4 703,25 3 594 827,44

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 204 581,11 4 703,25 2 209 284,36

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

11 878,88 3 502,84 15 381,72

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

3 601,23 1 200,41 4 801,64

Razem: 78 163 287,80 309 136,74 78 472 424,54

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87171F4D-301A-4B1F-937F-641386D4F4BA. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.33.2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


